ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº      2023.

Requerer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins o

envio de MOÇÃO DE APLAUSOS a ADRIEL SANDES

em homenagem ao título de bicampeão nacional

de Karatê que ocorreu no último sábado dia

21/05.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, nos termos regimentais,

requerer após anuência do Plenário que seja remetido, o envio de MOÇÃO DE APLAUSOS a

ADRIEL SANDES em homenagem ao título de bicampeão nacional de Karatê que ocorreu no

último sábado dia 21/05.

JUSTIFICATIVA

ADRIEL SANDES comemora o bicampeonato brasileiro de troféu Brasil pela

Confederação Brasileira de Karatê Interestilos, esse torneio reúne caratecas de todo o país e o

mesmo compete na categoria 15 a 17 anos juvenil, garantindo o ranking para disputar ano que

vem no mundial representando o Brasil.

A evento aconteceu nos dias 20 e 21 de maio em Ibirapuera-SP, reunindo caratecas de

todo o país.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

Desta forma, solicito aos nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

ALDAIR COSTA GIPÃO

Deputado Estadual